
je samostatná poradenská činnost,
která není přímou vzdělávací činností
školy. Jedná se o komplexní službu
žákům, jejich rodičům a pedagogům,
která vychází ze standardních činností
vymezených ve vyhlášce č. 72/2005
Sb., o poskytování poradenských
služeb ve školách a školských
poradenských zařízeních.

depistážní
(screeningové),
konzultační,
poradenské,
diagnostické,
metodické,
intervenční.

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ
PEDAGOG

Činnost školního speciálního pedagoga

Oblasti činnosti

podpora žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami,
realizace předmětů speciálně
pedagogické péče,
vyhledávání žáků s nadáním,
vyhledávání žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami,
vedení programu neuro-vývojové
stimulace,
speciálně pedagogické intervence,
diagnostika a depistáž.

Pro žáky

konzultace pro rodiče dětí se
speciálními vzdělávacími
potřebami,
metodická podpora rodičů při
domácí přípravě
vyhodnocování podpůrných
opatření
další poradenská činnost
besedy.

Pro rodiče

metodická podpora při práci s
dětmi se speciálními
vzdělávacími potřebami
metodická podpora asistentů
podpora ve vyučování
spolupráce s dalšími členy
školního poradenského
pracoviště
spolupráce s dalšími
poradenskými zařízeními

Pro pedagogy


